

Obra
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO POLIESPORTIVO
EDUCACIONAL

Bancos
SINAPI - 07/2022 - Bahia
ORSE - 06/2022 - Sergipe

B.D.I.
22,12%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	ESPIGÃO	100,00%	25,01%	41,83%	33,16%
		2.306.387,82	576.823,72	964.854,54	764.709,56
1.1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	100,00%		
		146.806,43	146.806,43		
1.2	CAMPO SOCIETY	100,00%	33,00%	33,00%	34,00%
		308.007,83	101.642,58	101.642,58	104.722,66
1.3	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	100,00%		75,00%	25,00%
		27.217,35		20.413,01	6.804,34
1.4	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00%		75,00%	25,00%
		32.579,53		24.434,65	8.144,88
1.5	ACESSIBILIDADE	100,00%			100,00%
		800,80			800,80
1.6	BANCO DE CONCRETO VESTIÁRIOS	100,00%		100,00%	
		5.243,22		5.243,22	
1.7	ACESSÓRIOS	100,00%			100,00%
		7.248,16			7.248,16
1.8	PLAYGROUND	100,00%			100,00%
		36.213,58			36.213,58
1.9	ACADEMIA AO AR LIVRE	100,00%			100,00%
		49.017,84			49.017,84
1.10	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA	100,00%	25,00%	50,00%	25,00%
		165.727,14	41.431,79	82.863,57	41.431,79
1.11	PAISAGISMO	100,00%			100,00%
		14.869,12			14.869,12
1.12	FECHAMENTO DA PRAÇA	100,00%			100,00%
		169.049,62			169.049,62
1.13	ALVENARIA	100,00%		100,00%	
		125.185,46		125.185,46	
1.14	ESQUADRIA	100,00%			100,00%
		40.105,18			40.105,18
1.15	REVESTIMENTO PAREDES	100,00%			100,00%
		45.220,45			45.220,45
1.16	AMPLIAÇÃO DA COBERTURA METÁLICA	100,00%	50,00%	50,00%	
		119.538,36	59.769,18	59.769,18	
1.17	AMPLIAÇÃO DO PISO DA QUADRA	100,00%		100,00%	
		35.959,15		35.959,15	
1.18	REFORMA DA QUADRA	100,00%			100,00%
		71.047,13			71.047,13
1.19	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		75,00%	25,00%
		171.085,26		128.313,95	42.771,32
1.20	REFORMA ALAMBRADO EXISTENTE	100,00%		50,00%	50,00%
		32.159,20		16.079,60	16.079,60
1.21	REFORMA PAREDES, ARQUIBANCADA EXISTENTE	100,00%		50,00%	50,00%
		71.247,21		35.623,61	35.623,61
1.22	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRURA	100,00%	50,00%	50,00%	
		454.347,49	227.173,75	227.173,75	
1.23	GUARDA-CORPO / CORRIMÃO	100,00%			100,00%
		23.917,65			23.917,65
1.24	COBOGÓ	100,00%		100,00%	
		12.193,44		12.193,44	
1.25	REVESTIMENTO PISO	100,00%		50,00%	50,00%
		21.293,99		10.647,00	10.647,00
1.26	REVESTIMENTO NOVA ARQUIBANCADA E ESCADAS	100,00%		50,00%	50,00%
		35.487,49		17.743,75	17.743,75
1.27	REVESTIMENTO LAJE	100,00%			100,00%
		11.555,17			11.555,17
1.28	CONSTRUÇÃO DE PALCO	100,00%		100,00%	
		61.568,64		61.568,64	
1.29	SUORTE DA PLACA DE INAUGURAÇÃO	100,00%			100,00%
		10.169,33			10.169,33
1.30	SERVIÇOS FINAIS	100,00%			100,00%
		1.526,60			1.526,60
Porcentagem			25,01%	41,83%	33,16%
Custo			576.823,72	964.854,54	764.709,56
Porcentagem Acumulado			25,01%	66,84%	100,0%
Custo Acumulado			576.823,72	1.541.678,26	2.306.387,82


HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 141978497-8